ПРОТОКОЛ    №170                                                                                                                             Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                         «6» апреля 2020г.

Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета  – 9 человек. Из них:
Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета
Никишин С.Н. – член Совета
Павлов В.В.-  член Совета
Алехин В.Н. – член Совета
Есюнин О.Л.- член Совета
Курочкин О.Б. – член Совета
Боровкова Е.В. – член Совета
Скалин А.В. – член Совета
Итого присутствуют  9 членов Совета.
Явка –100%
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk37058281]1. Об участии в VIII Всероссийском Съезде  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
[bookmark: _Hlk37058371]       2. О продлении полномочий исполнительного директора Попова Б.Н.
[bookmark: _Hlk37064108]	По первому вопросу: Об участии в VIII Всероссийском Съезде  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
[bookmark: _Hlk37063518][bookmark: _Hlk37064076][bookmark: _Hlk37064052]         В СРОА «УралОИЗ» поступила информация о проведении VIII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. Поступило предложение принять участие в VIII Всероссийском Съезде (в том числе с использованием режима видеоконференции). Избрать делегатом от СРОА «УралОИЗ» для участия в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации  НАЗИМОВА Александра Борисовича – члена Совета НОПРИЗ, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня .
Голосовали                                                                                                                                                                                                  ЗА -  9                                                                                                                                                                                                       Против – нет                                                                                                                                                                          Воздержался – нет
Решили: 1.Принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации(в том числе с использованием режима видеоконференции).
2.Избрать делегатом от СРОА «УралОИЗ» для участия в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации НАЗИМОВА Александра Борисовича – члена Совета НОПРИЗ, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня .

           По второму вопросу : О продлении полномочий исполнительного директора Попова Б.Н.

	В соответствии с Уставом СРОА «УралОИЗ» (Ассоциации)  Исполнительного директора назначает Совет Ассоциации. Полномочия действующего Исполнительного директора  – Попова  Б.Н. в последний раз были  продлены  решением Совета Ассоциации от 18 апреля 2018г. ( протокол №139). За истекший период Попов Б.Н. ежегодно отчитывался за свою деятельность на заседаниях Совета и перед Общими собраниями Ассоциации. Ассоциация имеет устойчивую положительную динамику развития. Отрицательных оценок деятельности Попова Б.Н. в решениях Совета и Общего собрания не имеется.
[bookmark: _Hlk37061171][bookmark: _GoBack]   Предлагается продлить полномочия Исполнительного директора Попова Б.Н. на следующий срок.

Голосовали
ЗА - 9
Против – нет
Воздержался – нет
Решили: продлить полномочия Исполнительного директора Попова Б.Н. на следующий срок.

Президент Совета ________________________________________________________В.В.Радаев